
UCHWAŁA NR XIV/91/2025 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025 i 

efektów jego realizacji za rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 41 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1939 ze zm.) Rada Gminy 
Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się raport z wykonania Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025 i efektów jego realizacji za 2024 r., 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Angelika Iwańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 1



1 

 

                                                                                    Załącznik do Uchwały nr XIV/91/2025 

                                                                                    Rady Gminy Marciszów 

                                                                                    z dnia 27 czerwca 2025 r. 

 

 

  

 

RAPORT Z  WYKONANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII ORAZ EFEKTÓW JEGO REALIZACJI  

ZA 2024 ROK 

 

 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) wójt sporządza raport 

z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada 

radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy 

raport.  

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

przeciwdziałaniem narkomanii oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie należy do zadań 

własnych gminy, które reguluje ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej. Wykonanie wskazanych powyżej zadań własnych Gminy Marciszów umożliwia 

opracowany Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów na lata 2023-2025 przyjęty Uchwałą 

Nr XLVII/293/2022 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2022 roku, oraz Pogram 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy przyjęty Uchwałą 

Nr XXVII/162/2021 Rady Gminy Marciszów z dnia 26 marca 2021 roku w sprawie: przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Marciszów na lata 2021-2025. 

 

Finansowanie zadań 

Źródłem finansowania zadań Gminnych Programów są środki finansowe z budżetu Gminy, 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

z opłat za zezwolenie na obrót hurtowy napojami alkoholowymi w opakowaniach do 300 ml 

tzw. opłata „małpkowa”.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 1



2 

Plan na 2024 rok 

Przeciwdziałania alkoholizmowi 96.220,00 zł 

Zwalczanie narkomanii 10.000,00 zł 

Razem 106.220,00zł 

 

  

 

Wysokość środków faktycznie pozyskanych do budżetu 

Środki niewykorzystane z lat poprzednich 91.371,96 zł 

Wysokość środków uzyskanych w 2024 r. z 

opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych  

81.263,60 zł 

Wysokość środków uzyskanych w 2024 r. z 

opłat za zezwolenie na obrót hurtowy tzw. 

opłata „małpkowa” 

22.871,86 zł 

Łącznie uzyskano 2024 r. kwotę 195.507,42 zł 

 

 

 

 

 

Wysokość wydatków w ramach Programu 

Wydatkowanie środków w ramach Programu 

w 2024 r.   

70.507,29 zł 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 2



3 

Realizując cele zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024, skupiliśmy się 

na profilaktyce, w szczególności na: 

 

✓ zapobieganiu picia alkoholu przez osoby niepełnoletnie, wszechstronnej pomocy 

rodzinom z problemem alkoholowym, edukacji społecznej, 

✓ działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa i przestrzegania prawa, 

✓ wypracowaniu wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec 

alkoholu, narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie 

i realizację programów profilaktycznych. 

Alkoholizm i narkomania pociągają za sobą liczne, daleko idące skutki społeczne jak 

dezorganizacja rodziny, destrukcyjny wpływ na środowisko wychowawcze dzieci, 

zaniedbywanie pracy prowadzące do bezrobocia, zaburzenia stosunków międzyludzkich 

i przestępczość. Stanowią one również jedną z przyczyn bezdomności, osamotnienia, 

odrzucenia przez rodzinę, braku stałych środków utrzymania, złego stanu zdrowia. 

Uzależnienie od alkoholu oraz substancji psychoaktywnych jest chorobą społeczną, której 

konsekwencje dotykają nie tylko osób uzależnionych, ale także członków ich rodzin, dlatego 

też działania podejmowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii skierowane są do wszystkich 

mieszkańców naszej gminy. 

 

Charakterystyka rynku sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Marciszów  

 

Ustawodawca wyróżnia 3 podstawowe rodzaje zezwoleń na sprzedaż detaliczną alkoholu 

 

Lp. Rodzaj Zezwolenia  

1 

Zezwolenie A - dot. napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz 

wszelkiego rodzaju piwa, także zawierającego większe stężenie 

alkoholu. 

2 
Zezwolenie B - dot. napojów zawierających od 4,5% do 18% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa).  

3 
Zezwolenie C - dot. napojów alkoholowych zawierających powyżej 

18% alkoholu.  

 

Według stanu na dzień 31.12.2024 r. na terenie Gminy Marciszów znajdowało się 6 punktów 

detalicznych (sklepów) posiadających zezwolenie na sprzedaż alkoholu oraz 2 punkty Małej 

Gastronomii posiadające zezwolenie na sprzedaż alkoholu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 3



4 

Liczba punktów 

Miejscowość 

Gmina Marciszów 

Liczba punktów 
Rodzaj zezwolenia 

w punktach  

Świdnik 
1 B 

Marciszów 

4 

A, B, C 

A, B, C 

A, B, C 

A, B, C 

Sędzisław 
1 A, B, C 

Razem 6  

 

 

Liczba punktów Małej Gastronomii 

Miejscowość 

Gmina Marciszów 

Liczba punktów 
Rodzaj zezwolenia  

w punktach 

Wieściszowice 1 A 

Ciechanowice 1 A, C  

Razem 2  

 

 

W 2024 r. wydano 14 jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w tym: 

- przedsiębiorcom posiadającym zezwolenie - 9, 

- jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych - 5. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Zadaniem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zgodnie 

z wymogami ustawowymi (art. 4¹ ust. 3 oraz art. 25 i 26 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi), było inicjowanie 

zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

podejmowanie czynności zmierzających do orzekania o zastosowaniu wobec osób 

uzależnionych od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 4

https://pl.wikipedia.org/wiki/Marciszów
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sędzisław_(województwo_dolnośląskie)


5 

W 2024 r. GKRPA pracowała w 6 osobowym składzie: 

1. Jadwiga Adamczyk – przewodnicząca komisji, 

2. Teresa Krajewska-Wiśniak – z-ca przewodniczącej komisji, 

3. Danuta Polańska – sekretarz komisji, 

4. Krystyna Dziuba – członek komisji, 

5. Anita Pociecha – członek komisji, 

6. Beata Kawka-Jurkiewicz - członek komisji. 

 

W 2024 r. Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych współpracowała z: 

- Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Marciszowie, 

- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Marciszowie,  

- Powiatową Komendą Policji w Kamiennej Górze,  

- Radami Sołeckimi, 

- Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przemocy Domowej w Gminie Marciszów. 

 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych obradowała 5 krotnie,  

na posiedzeniach, których: 

• omawiano wnioski skierowane do Komisji o leczenie odwykowe, 

• opiniowano wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych,  

• omawiano oferty programowe, które dotyczyły profilaktyki alkoholowej dla dzieci 

i młodzieży, 

• rozpatrywano oferty szkoleniowe,  

• opiniowano wnioski o dofinansowanie działań profilaktyczno – edukacyjnych. 

 

Głównym realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów jest Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Marciszowie, natomiast Urząd Gminy w Marciszowie nadal 

realizuje zadania z zakresu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

 

W roku 2024 w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów zrealizowano 

poniższe zadania: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 5



6 

Zadanie nr 1 Programu – Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków 

Lp. Podmiot realizujący Nazwa zadania 
Kwota  

w zł 
Działania Efekty/Dane liczbowe 

1 - GOPS 

 

- GKRPA 

Działalność GKRPA, 

kierowanie wniosków 

do Sądu, szkolenia, 

opiniowanie wniosków 

w przedmiocie 

zgodności lokalizacji 

punktu sprzedaży 

napojów alkoholowych 

z Uchwałami Rady 

Gminy Marciszów. 

3.716,55  

w tym: 

Działalność GKRPA 

 

Ilość posiedzeń – 5 

Ilość przyjętych wniosków – 13 
Ilość zaproszeń do punktu konsultacyjnego – 21 
Ilość zaproszeń na posiedzenie GKRPA – 11 

Ilość wniosków do sądu – 0 

Ilość wszczętych procedur Niebieskie Karty - 1 

Ilość wydanych opinii - 3 pozytywne opinie w przedmiocie 

zgodności lokalizacji punktu sprzedaży zgodne z Uchwałą 

Rady Gminy Nr LV/266/18 z dnia 30 sierpnia 2018 r.  

333,99 Zrealizowano 1 szkolenie dla członków GKRPA: 

- szkolenie „Procedura zobowiązania do leczenia 

odwykowego - jak ją realizować efektywniej z 

wykorzystaniem procedur prawnych oraz metody Dialogu 

Motywującego” – ilość osób 2 

3.382,56 Wynagrodzenia członków GKRPA uczestniczących w 

pracach Komisji, prowizje bankowe, usługi pocztowe, art. 

papiernicze, pieczątki, środki czystości, korzystanie z 

programu LEX Pomoc i pozostałe koszty. 

2 - Punkt Konsultacyjny Prowadzenie Punktu 

Konsultacyjnego dla 

osób z problemem 

alkoholowym i 

członków ich rodzin 

oraz ofiar przemocy w 

Marciszowie.  

9.900,00 
 

Zorganizowanie usług 

terapeutycznych 
Ilość dyżurów terapeuty uzależnień – 33 
Ilość wizyt - 130 

Punkt czynny był w każdą pierwszą, trzecią i ostatnią środę 

miesiąca od godz. 1600 do godz. 1900.  

Z usług terapeuty skorzystały m.in. osoby uzależnione, 

współuzależnione, rodziny osób z problemami 

alkoholowymi, sprawcy i ofiary przemocy domowej.  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 6



7 

Zadanie nr 2 Programu – Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej, prawnej a w szczególności 

ochrony przed przemocą 

Lp. Podmiot realizujący Nazwa zadania Kwota  
w zł 

Działania Efekty/Dane liczbowe 

1 - Punkt Konsultacyjny 

 

Organizowanie i 

dofinansowanie dostępu 

osobom zagrożonym 

przemocą w rodzinie, 

zagrożonych problemami 

uzależnienia, 

współuzależnienia lub 

dotkniętych ubóstwem i 

wykluczeniem 

społecznym usług z 

zakresu:  
a) poradnictwa prawnego 

poprzez kontynuowanie 

finansowania doradztwa 

prawnego w Punkcie 

Konsultacyjnym dla osób 

uzależnionych, 
współuzależnionych oraz 

zagrożonych przemocą, 
b) poradnictwa 

psychologicznego 

poprzez dofinansowanie 

organizowanej na terenie 

gminy pomocy 

psychologicznej dla 

dzieci. 
 

 

 

7.160,00 Zorganizowanie usług 

doradztwa prawnego  

Ilość dyżurów – 12 

Ilość wizyt - 50 
Punkt Doradztwa Prawnego czynny był raz w miesiącu od 

godz. od 1200 do godz.1600
. 

Z porad prawnych korzystały osoby zagrożone 

wykluczeniem społecznym m. in. zagrożone przemocą w 

rodzinie, dotknięte problemem uzależnienia i przemocą w 

rodzinie.                                                                                                                                                           

13.300,00 Zorganizowanie usług 

poradnictwa 

psychologicznego 

Ilość dyżurów -  22 
Ilość wizyt – 103 

Poradnictwo psychologa odbywało się 2 razy w miesiącu w 

siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Marciszowie. 

W punkcie udzielono pomocy psychologicznej osobom oraz 

dzieciom i młodzieży zagrożonych przemocą w rodzinie, 

zagrożonych problemami uzależnienia, dotkniętych 

problemem przemocy w rodzinie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 7



8 

2 

 

 

- Zespół 

Interdyscyplinarny 
 

- Komisariat Policji 
 

- GOPS 
 

-GKRPA 

Organizowanie i 

finansowanie szkoleń 

dotyczących 

obowiązujących 

procedur (w tym 

procedury ,,Niebieskie 

Karty”), zasad 

podejmowania 

interwencji oraz 

współpracy służb 

działających na rzecz 

zatrzymania przemocy 

w rodzinie w tym 

wspieranie działalności 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

działającego przy 

Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w 

Marciszowie. 

 

Kontynuowanie 

współpracy z 

dzielnicowymi 

Komendy Policji w 

Marciszowie w zakresie 

przeciwdziałania 

uzależnieniom i 

przemocy, wywiadów 

środowiskowych oraz 

monitoringu rodzin z 

problemem uzależnienia 

i przemocy. 

165,00  Zapobieganie i pomoc 

związana z przemocą 

w rodzinie 

Ilość zespołów interdyscyplinarnych - 1 

Ilość spotkań zespołu interdyscyplinarnego - 6 
Ilość grup roboczych/grup diagnostyczno-pomocowych – 

25 
Liczba spotkań grup roboczych/grup diagnostyczno 

pomocowych - 69 
Ilość „Niebieskich Kart” - 20 

Zakupiono pieczątki na potrzeby Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 8



9 

Zadanie nr 3 Programu – Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii, a w szczególności dla dzieci i młodzieży 

Lp. Podmiot realizujący Nazwa zadania Kwota  
w zł 

Działania Efekty/Dane liczbowe 

1 - GOPS 

 

- GKRPA 

Wspieranie organizacji, 

w tym 

dofinansowywanie 

wypoczynku letniego i 

zimowego (kolonie, 

obozy, zielone szkoły, 

wyjazdy integracyjne) z 

programem 

profilaktycznym dla 

dzieci i młodzieży 

pochodzących z rodzin 

dysfunkcyjnych. 

4.689,08 Organizacja 

wypoczynku letniego 

dla dzieci i młodzieży 

Ilość osób – 3 dzieci/młodzieży w wieku 9-16 lat z gminy 

Marciszów. 
Zorganizowano kolonię letnią z elementami programu 

profilaktycznego w miejscowości Ząb w woj. małopolskim 

w okresie od 17.08.2024 r. - 26.08.2024 r. 
  

2 - Zespół Szkolno -

Przedszkolny w 

Marciszowie 

 

- GKRPA 

Dofinansowanie i 

koordynowanie w 

Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w 

Marciszowie 

programów 

profilaktycznych dla 

dzieci i młodzieży oraz 

pozalekcyjnych zajęć z 

elementami profilaktyki 

jako alternatywnej 

formy spędzania czasu. 

 

Promowanie 

różnorodnych form 

4.680,00 Organizacja zajęć 

pozalekcyjnych w 

tym sportowo-

rekreacyjnych 

Ilość osób – ok. 25 uczniów z ZSP w Marciszowie. 

Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych w połączeniu 

z elementami profilaktyki pn. „Profilaktyka i Sport w 

Gminie Marciszów”. 

1.000,20 Projekt „Śniadanie 

daje moc” 

 

Ilość osób – 382 uczniów z ZSP w Marciszowie, 40 

nauczycieli z ZSP w Marciszowie, 10 rodziców dzieci z 

ZSP w Marciszowie. 
W ramach realizowanego w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Marciszowie projektu „Dzień zdrowego 

śniadania”, wspieranego przez ogólnopolski projekt 

„Śniadanie daje moc” zakupiono artykuły żywnościowe. 

Projekt miał na celu promowanie konstruktywnych postaw 

zdrowego stylu życia oraz zwrócenie uwagi na zdrowie i 

bezpieczeństwo uczniów. 

2.368,06 ,,Bezpieczne wakacje Ilość osób - 362 uczniów z ZSP w Marciszowie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 9



10 

edukacji w zakresie 

profilaktyki uzależnień i 

zdrowego trybu życia 

(konkursy, spektakle 

teatralne, spotkania z 

ludźmi kultury i sztuki, 

koncerty profilaktyczne, 

warsztaty profilaktyki, 

zajęcia rekreacyjne itp.). 

 

 

w Gminie 

Marciszów” w Dniu 

Dziecka 

 

Dofinansowano organizowany Dzień Dziecka pn. 

„Bezpieczne wakacje w Gminie Marciszów”, w ramach 

którego prowadzone były działania profilaktyczne oraz 

sportowo-rekreacyjne związane z bezpieczeństwem podczas 

wakacji. 

3.850,00 Program 

profilaktyczny 
Ilość osób – ok. 137 uczniów z klas IV - VII z ZSP w 

Marciszowie. 
Realizacja rekomendowanego programu z zakresu 

profilaktyki uzależnień behawioralnych pn. „Stawiam na 

Siebie”.  

4.000,00 Program 

profilaktyczny 

„Poruszające Bajki o 

Emocjach” 
 

 

Ilość osób – ok. 85 przedszkolaków z ZSP w Marciszowie. 
Realizacja rekomendowanego programu ,,Poruszające Bajki 

o Emocjach”. Program wzmacniał umiejętność 

rozpoznawania emocji u siebie i innych, wyrażania ich w 

konstruktywny sposób i regulowania ich natężenia. 

3 
 

- Gmina Marciszów 
 

- GKRPA 

Wspieranie placówek 

oświatowych w 

realizacji szkolnych 

programów 

profilaktycznych 

adresowanych do 

uczniów z możliwością 

zakupu niezbędnych 

materiałów i artykułów 

do organizacji zajęć i 

spotkań oraz zakupu 

warsztatów i spektakli z 

zakresu profilaktyki 

uzależnień 

skierowanych do dzieci i 

młodzieży. 

3.000,00 Spektakl 

profilaktyczny „Leśne 

przygody 

Tymoteusza” 
 

 

Ilość osób – 100 dzieci, z ZSP w Marciszowie i terenu 

gminy Marciszów. 

Sfinansowano spektakl pt. „Leśne przygody Tymoteusza”. 

Przedstawienie poruszało zagadnienia związane z 

przyjaźnią, wiernością, odpowiedzialnością, samo- 

akceptacją, oraz poczuciem własnej wartości. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 10



11 

 

Promowanie i 

wspieranie różnych 

form spędzania wolnego 

czasu i edukacji 

publicznej w zakresie 

przeciwdziałania 

uzależnieniom wśród 

osób starszych. 

4 - Gmina Marciszów 

- GKRPA 
 

-Sołectwo  

 

Dofinansowanie 

lokalnych imprez, 

festynów, spotkań, 

konkursów i innych 

działań o charakterze 

sportowo-rekreacyjnym 

realizowanych przez 

szkołę biblioteki, Rady 

Sołeckie, GKRPA i inne 

organizacje z terenu 

gminy jako alternatywy 

życia wolnego od 

alkoholu, narkotyków i 

innych substancji 

uzależniających. 

 

9.000,00 Dofinansowanie 

działań 

profilaktycznych o 

charakterze sportowo-

rekreacyjnym podczas 

Dożynek Gminnych 

Ilość osób – ok 100 dzieci i młodzieży z gminy Marciszów. 

Dofinansowano działania kulturalne i sportowe dla dzieci i 

młodzieży podczas organizowanych dożynek gminnych. W 

trakcie imprezy zapewniono dzieciom wyodrębnioną strefę, 

gdzie odbywały się animacje oraz zabawy ruchowe 

propagujące zdrowy tryb życia. Funkcjonariusze Policji 

przeprowadzili z dziećmi pogadankę o bezpiecznych 

zabawach na zewnątrz, o sposobach reagowania w 

sytuacjach niebezpiecznych oraz przypomnieli o numerze 

alarmowym 112. 

Ochotnicy OSP z Marciszowa udzielili dzieciom 

instruktarzu udzielania pierwszej pomocy. 
Podczas dożynek dystrybuowane były ulotki profilaktyczne 

na temat szkodliwości picia alkoholu, zażywania 

narkotyków i innych używek. 

 

- GKRPA 

 

- Sołectwa 

 

 

 

 

 

500,00       Festyn Rodzinny 

,, Pożegnanie 

Wakacji" 

Ilość osób – ok 50 dzieci, młodzieży oraz mieszkańców z 

Sołectwa Ciechanowice. 
Dofinansowano Festyn Rodzinny pn. ,,Pożegnanie 

Wakacji". Celem imprezy było wspieranie aktywności, 

integracja mieszkańców wsi a w szczególności dzieci i 

młodzieży, propagowanie zdrowego stylu życia oraz 

tworzenie emocjonalnej więzi między rodzinami. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 11



12 

5 - GKRPA 

- PZERiI 
- Policja 

Promowanie i 

wspieranie różnych 

form spędzania wolnego 

czasu i edukacji 

publicznej w zakresie 

przeciwdziałania 

uzależnieniom wśród 

osób starszych. 

1.040,00 Spotkanie Emerytów i 

Rencistów pn.  
,,Bezpieczny Senior" 

Ilość osób - 65 emerytów i rencistów z gminy Marciszów. 

Sfinansowano zakup 65 biletów do kina. Wyjazd do kina 

był zwieńczeniem spotkania pn. ,,Bezpieczny Senior". 

Celem akcji było przeciwdziałanie przestępczości 

przeciwko osobom w wieku senioralnym na terenie gminy 

Marciszów oraz zmniejszenie liczby zdarzeń z udziałem 

osób starszych. 

 

Zadanie nr 5 Programu – Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej do rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

poprzez: 

Lp. Podmiot realizujący Nazwa zadania Kwota  

w zł 

Działania Efekty/Dane liczbowe 

1 - GOPS 

 

- GKRPA 

 

- Komenda Powiatowa 

Policji 

Współpraca z Policją na 

rzecz bezpieczeństwa na 

drogach i nietrzeźwości 

w miejscach 

publicznych. 

Dofinansowanie zakupu 

niezbędnych urządzeń, 

materiałów i 

programów. 

2.138,40 Zakup testów 

narkotykowych 

Zakupiono 20 kompletów testów narkotykowych typu 

DrugWipe 6S. Testy służą do przeprowadzania rutynowych 

badań kierowców pod kątem sprawdzenia, czy dana osoba 

jest pod wpływem środków odurzających. Testy wykrywają 

narkotyki z pięciu grup: amfetamina, konopie, opiaty, 

kokaina, benzodiazepiny. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 12



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, realizacja działań związanych z profilaktyką  rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do 
zadań własnych gminy. Ponadto, zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  
o przeciwdziałaniu narkomanii, przeciwdziałanie narkomanii także należy do zadań własnych 
gminy. W myśl art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii, realizacja powyższych zadań prowadzona jest w postaci 
uchwalonego przez Radę Gminy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Program, o którym mowa powyżej, sporządza się 
na okres nie dłuższy niż 4 lata. W związku z powyższym Rada Gminy Marciszów uchwałą Nr 
XLVII/293/2022  z dnia 29 grudnia 2022 r. przyjęła Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025, 
który wszedł w życie 1 stycznia 2023 r.  
Program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marciszowie. Na 
podstawie art. 41 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wójt sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada Radzie Gminy w terminie do dnia 30 
czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 
Wobec powyższego, w załączeniu niniejszej uchwały, przedkłada się Radzie Gminy Marciszów 
raport, o którym mowa w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A152FF3-9075-42BA-9294-3159B8DC5D99. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/91/2025 RADY GMINY MARCISZÓW z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1 RAPORT Z  WYKONANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII ORAZ EFEKTÓW JEGO REALIZACJI 

ZA 2024 ROK
	Uzasadnienie


